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    UBND PHƯỜNG CẨM THÀNH 

HỘI ĐỒNG NGHĨA VỤ QUÂN SỰ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /KH-HĐNVQS Cẩm Thành, ngày     tháng 12 năm 2025 

 

KẾ HOẠCH 

Giao Quyết định gọi khám sức khỏe nghĩa vụ quân sự năm 2026 

 

Căn cứ Luật nghĩa vụ quân sự ngày 19/6/2015; và Luật số 98/2025/QH15 

ngày 27/6/2025 về sửa đổi bổ sung một số điều của 11 luật về quân sự, quốc phòng; 

Căn cứ Thông tư 148/2018/TT-BQP ngày 04 tháng 10 năm 2018 của Bộ 

Quốc phòng quy định tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ; Thông tư 68/2025/TT-

BQP ngày 03/7/2025 của Bộ Quốc phòng sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông 

tư số 148/2018/TT-BQP ngày 04 tháng 10 năm 2018 của Bộ trưởng Bộ Quốc phòng 

quy định tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ; 

Căn cứ Quyết định số 1558/QĐ-UBND ngày 12/11/2025 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi về danh sách công dân miễn, hoãn, đủ điều kiện sơ tuyển sức khoẻ và 

khám sức khoẻ nghĩa vụ quân sự năm 2026 của phường Cẩm Thành; 

Căn cứ Thông báo số 542/TB-BCH ngày 14/11/2025 của Ban Chỉ huy 

PTKV1-Sơn Tịnh thông báo lịch khám sức khoẻ Nghĩa vụ quân sự năm 2026; 

Thực hiện Kế hoạch số 11/KH-UBND, ngày 04/8/2025 của Uỷ ban nhân dân 

phường Cẩm Thành về việc thực hiện công tác tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ 

năm 2026;  

Hội đồng nghĩa vụ quân sự phường xây dựng Kế hoạch giao quyết định gọi 

khám sức khoẻ nghĩa vụ quân sự (NVQS) năm 2026 như sau:  

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tổ chức giao quyết định gọi khám sức khỏe nghĩa vụ quân sự năm 2026 

đúng quy định, bảo đảm công khai dân chủ, đúng đối tượng. 

- Bảo đảm tất cả công dân đủ điều kiện khám sức khoẻ NVQS nhận quyết 

định đúng thời gian để tham gia khám sức khoẻ theo lịch của cấp trên. 

2. Yêu cầu 
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- Công tác giao quyết định phải chặt chẽ, đầy đủ hồ sơ, có ký nhận, phục vụ 

việc quản lý và xử lý vi phạm sau này. 

Thành phần triệu tập giao quyết định phải đầy đủ; công dân phải có mặt đúng 

thời gian, trường hợp công dân không có mặt tại địa phương, giao quyết định gián 

tiếp (cha hoặc mẹ nhận thay) phải lập biên bản yêu cầu gia đình thông báo quyết 

định gọi khám sức khoẻ đến công dân đúng thời gian quy định để làm cơ sở xử lý 

sau này. 

- Các thành viên Hội đồng NVQS được giao nhiệm vụ giao nhiệm vụ, phát 

huy tinh thần trách nhiệm, tập trung huy động công dân chấp hành nghiêm quyết 

định gọi khám sức khỏe nghĩa vụ quân sự năm 2026 đạt 100%. 

II. NỘI DUNG VÀ PHƯƠNG PHÁP 

1. Nội dung 

- Ổn định tổ chức, điểm danh công dân theo từng tổ dân phố. 

- Đại diện Hội đồng NVQS phường quán triệt nhiệm vụ khám sức khoẻ năm 

2026, phổ biến quyền và nghĩa vụ của công dân. 

- Công bố danh sách công dân đủ điều kiện gọi khám sức khoẻ NVQS năm 

2026. 

- Tổ chức giao quyết định cho công dân đủ điều kiện gọi khám sức khỏe 

nghĩa vụ quân sự năm 2026. 

2. Phương pháp 

- Ban chỉ huy Quân sự phường làm tốt công tác tham mưu cho Đảng ủy, 

chính quyền địa phương về việc triệu tập toàn bộ số công dân được gọi khám sức 

khỏe theo quyết định của Chủ tịch UBND phường, mời các thành viên Hội đồng 

NVQS phường, các đồng chí Bí thư Chi bộ, Tổ trưởng Tổ dân phố, Tổ đội trưởng 

đến trụ sở UBND phường để tổ chức gặp mặt giao nhận quyết định theo kế hoạch. 

- Trường hợp vì lý do thanh niên không đến nhận quyết định sơ tuyển sức 

khỏe kịp thời: lập biên bản vắng, giao cho tổ dân phố tiếp tục thông báo và giao 

quyết định đến tận hộ gia đình; trường hợp cha hoặc mẹ nhận thay phải lập biên 

bản yêu cầu gia đình thông báo quyết định gọi khám sức khoẻ đến công dân đúng 

thời gian quy định để làm cơ sở xử lý sau này. 

- Kết thúc buổi gặp mặt giao quyết định, Ban CHQS phường tổng hợp nhanh 

báo cáo kết quả cho Đảng ủy, UBND phường đảm bảo thời gian quy định. 

III.THÀNH PHẦN, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 
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1. Thành phần 

- Mời đại diện lãnh đạo Đảng uỷ, Lãnh đạo HĐND phường;  

- Chủ tịch UBND phường; 

- Thành viên Hội đồng NVQS phường; 

- Bí thư chi bộ, Tổ trưởng tổ dân phố, Tổ đội trưởng; 

- Công dân đủ điều kiện gọi khám sức khoẻ NVQS năm 2026. 

2. Thời gian: Một ngày, ngày 08/12/2025 (buổi sáng vào lúc 08 giờ 00, buổi 

chiều vào lúc 14 giờ 00). 

3. Địa điểm: Tại Hội trường UBND phường Cẩm Thành (địa chỉ: 310 

Nguyễn Nghiêm). 

IV. CÔNG TÁC BẢO ĐẢM 

1. Ban Chỉ huy quân sự phường 

- Chủ trì tham mưu kế hoạch, chuẩn bị danh sách, hồ sơ, quyết định gọi 

khám sức khoẻ. Tổ chức giao quyết định, lập danh sách ký nhận, hoàn thiện hồ sơ. 

2. Công an phường 

- Bảo đảm an ninh trật tự trong suốt thời gian giao quyết định, phối hợp xác 

minh công dân vắng mặt, cố tình trốn tránh. 

3. Văn phòng HĐND và UBND phường 

Chuẩn bị Hội trường và phối hợp chuẩn bị đầy đủ các điều kiện phục vụ cho 

ngày giao quyết định gọi khám sức khoẻ NVQS. 

4. Phòng Văn hoá - Xã hội phường 

Thường xuyên tuyên truyền Luật nghĩa vụ quân sự năm 2015 và Nghị định 

số 218/2025/NĐ-CP cho gia đình và công dân đủ điều kiện gọi khám sức khỏe 

nghĩa vụ quân sự năm 2026; thông báo nội dung, thời gian giao quyết định khám 

sức khoẻ NVQS. 

4. Các thành viên Hội đồng nghĩa vụ quân sự phường 

- Thành viên Hội đồng NVQS phường được phân công phụ trách các tổ dân 

phố tiến hành theo dõi và nắm bắt diễn biến tình hình tư tưởng của từng công dân 

và gia đình công dân của tổ dân phố mình phụ trách trong quá trình nhận Quyết 

định gọi khám sức khỏe NVQS năm 2026. 
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- Thường xuyên tuyền Luật nghĩa vụ quân sự năm 2015 và Nghị định số 

218/2025/NĐ-CP, vận động công dân chấp hành quyết định gọi khám sức khỏe 

nghĩa vụ quân sự năm 2026.  

- Lồng ghép tổ chức tuyên truyền nhân các ngày tổ chức hội nghị tại tổ dân 

phố để cho đoàn viên thanh niên và nhân dân trên địa bàn phường nắm và thực hiện 

nghiêm Luật NVQS. Tích cực phối hợp với các tổ dân phố huy động và đưa công 

dân đến Ủy ban nhân dân phường để nhận Quyết định khám sức khỏe đảm bảo thời 

gian theo quy định. 

3. Các tổ dân phố 

Đôn đốc công dân và gia đình công dân đủ điều kiện gọi khám sức khỏe 

NVQS năm 2026 đến UBND phường nhận quyết định gọi khám sức khoẻ bảo đảm 

theo kế hoạch. Trường hợp vì lý do thanh niên không đến nhận Quyết định khám 

sức khỏe kịp thời thì đến từng hộ gia đình giao Quyết định cho công dân. 

Nhận được kế hoạch này yêu cầu các cơ quan, đơn vị có liên quan, thành 

viên Hội hồng NVQS phường, các tổ dân phố tổ chức triển khai thực hiện nghiêm 

túc, trong quá trình thực hiện có gì vướng mắc báo cáo lên Hội đồng NVQS 

phường (qua Ban CHQS phường) để kịp thời tham mưu xử lý./. 

 

Nơi nhận: 

- Hội đồng NVQS tỉnh; 

- Ban CHPTKV1; 

- TT Đảng ủy; TT HĐND phường; 

- CT, các phó CT UBND phường; 

- Thành viên HĐNVQS phường; 

- Tổ trưởng; tổ đội trưởng 25 TDP; 

- Lưu: HĐNVQS. 

TM. HỘI ĐỒNG NVQS PHƯỜNG 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN 

Nguyễn Văn Hưng 
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